平成 24 年１月 20 日

各   位

住 所 石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名 株 式 会 社 ウ イ ル コ

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長 石 田 敏 郎

 （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先 取締役常務執行役員 大 槻  健

電 話 番 号 0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 5 8

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成24年１月20日開催の取締役会において、次のとおり代表取締役の異動を内定いた

しましたのでお知らせします。

なお、本異動に関しては、平成24年１月27日開催予定の第33回定時株主総会における取締役選

任議案の承認及び同総会の終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

当社グループは過去において連続して営業損失を計上する等業績不振でありましたが、第33期（平

成23年10月31日終了年度）において、連結ベースで営業損益・経常損益とも利益を計上することがで

きました。

現在の当社グループの最重要課題は、継続的な利益確保体制の確立にあり、このためには、通販事

業の業容拡大は勿論のこと、印刷事業における早急な業績向上が必須であり、現代表取締役社長 石

田敏郎は、新代表取締役会長兼社長のもと、取締役 相談役として印刷事業の収益改善のサポートを

してまいります。

２．代表取締役の異動内容

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役会長 兼 社長
会長 兼 社長執行役員

若 林 裕紀子
代表取締役会長（最高経営責任者）
会長執行役員

取締役 相談役
石 田 敏 郎

代表取締役社長
社長執行役員

３．新代表取締役会長兼社長の略歴

氏   名
(生年月日) 略歴、地位及び担当並びに重要な兼職の状況 所 有 す る

当 社 株 式 数

昭和49年４月 わかさ屋美術印刷所入社

昭和54年５月 当社入社 取締役副社長

平成20年１月 副社長執行役員 管理本部財務部担当、情
報・印刷事業部業務管理部担当

平成22年１月 取締役会長（CEO）会長執行役員

若
わ か

 林
ばやし

 裕
ゆ

紀
き

子
こ

(昭和29年９月22日生)

平成22年11月 代表取締役会長（最高経営責任者）会長執行
役員（現在に至る）

1,920,000株

注）候補者と当社の間には、特別の利害関係はありません。

４．就任予定日

平成24年１月27日

以 上